Администрация Кстовского муниципального района Нижегородской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 8 с углубленным изучением отдельных предметов»
(МБОУ СШ №8)

ПРИКАЗ

03.11. 2020г.  № 446 С

г. Кстово

Об организации образовательной деятельности
в МБОУ СШ №8 с углубленным изучением отдельных предметов

в условиях  предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции

На основании п.3.10 Указа губернатора Нижегородской области  от

02.11.2020 № 189 «О внесении изменений в Указ губернатора

Нижегородской области от 13.03.2020г № 27 «О введении режима

повышенной готовности», п.17 ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ (ред. от 31.07.2020) «Об образовании в Российской Федерации» (с

изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2020), приказа министерства образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.11. 2020  г. №

316-01-63-1787/20 "Об организации образовательной деятельности в

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной

инфекции", приказа департамента образования администрации Кстовского

муниципального района от 03.11.2020 №Сл-126-14-594885/20 «Об

организации образовательной деятельности в условиях предупреждения

распространения новой короновирусной инфекции»,  в целях принятия мер

по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV) среди обучающихся и сотрудников МБОУ СШ № 8

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществить переход в 6-11 классах на реализацию образовательных

программ основного общего, среднего общего образования, программ

внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных программ

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий  с 05.11.2020г. до особого распоряжения.

2. Заместителю директора Чувакину А.В.:

2.1. Организовать работу по  консультированию педагогических

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) по

вопросам организации обучения с применением электронного обучения и

дистанционных технологий.

2.2. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей о

переходе на реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в

том числе ознакомить с настоящим приказом посредством размещения

информации на официальном сайте в срок до 05.11.2020г.

2.3. Провести в срок до 06.11.2020 через платформу ZOOM

консультации для классных руководителей и родителей обучающихся 6-11

классов по вопросам организации дистанционного обучения.

2.4. Организовать с 05.11.2020 до особого распоряжения работу

"горячей" телефонной линии и "горячей" Интернет-линии по вопросам

организации обучения с применением электронного обучения и

дистанционных технологий.

2.5. Обеспечить участие в очной форме(с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований) обучающихся общеобразовательных

организаций в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников, в оценочных процедурах, проводимых на федеральном и

региональном уровне, а также в мероприятиях по подготовке к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования (далее –ГИА), по допуску

к ГИА.

3. Заместителю директора Сорокиной Е.А. составить расписание учебных

занятий на период дистанционного обучения, обеспечив соблюдение

санитарных  норм и требований при организации обучения с применением

дистанционных технологий.

4. Заместителю директора Правдиной О.В. составить расписание

внеурочной деятельности и дополнительного образования для обучающихся

6-11 классов на период дистанционного обучения, обеспечив соблюдение

санитарных  норм и требований при организации обучения с применением

дистанционных технологий.

5.  Заместителям  директора  Сорокиной Е.А., Правдиной О.В., Буханец

И.Ф., Чувакину А.В. (на время болезни Долгополовой Г.А.) обеспечить

ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся в

организации с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий:

Сорокина Е.А. – 10-11 классы

Правдина О.В. – 8 классы

Буханец И.Ф. – 6, 9 классы

Чувакин А.В. – 7 классы

6. Педагогическим работникам в срок с 5.11.2020г. до особого

распоряжения:

6.1. Обеспечить проведение учебных занятий, занятий внеурочной

деятельности, дополнительного образования, консультаций  для

обучающихся 6-11 классов с применением дистанционных технологий в

соответствии с утвержденным расписанием.

6.2. Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности

и контроль за освоением образовательных программ (по всем видам

программ ) через ведение электронного дневника/журнала в АИС « Единая

система управления образовательными организациями Нижегородской

области».

7. Инженеру-программисту Филатову А.А. обеспечить технические

возможности для организации дистанционного обучения педагогами школы.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Е.А.Белаш

С приказом ознакомлены:

Зам.директора Буханец И.Ф.
«____»________2020г

Зам.директора Сорокина Е.А.
«____»________2020г

Зам.директора Правдина О.В.
«____»________2020г

Зам.директора Чувакин А.В.
«____»________2020г

Библиотекарь Маркушина Г.В.
«____»________2020г

Инженер-программист Филатов А.А.
«____»________2020г

Учитель Андреев А. А.
«____»________2020г

Учитель Боровинская Д. А.
«____»________2020г

Учитель Ведерникова Ю. В.
«____»________2020г

Учитель Видяева Е. В.
«____»________2020г

Учитель Галкин А. П.
«____»________2020г

Учитель Григорян К.  Г.
«____»________2020г

Учитель Дарчук А. О.
«____»________2020г

Учитель Дрягачева Ю. С.
«____»________2020г

Учитель Дюжакова Е. Ю.
«____»________2020г

Учитель Жалялова Г. А.
«____»________2020г

Учитель Зайцева Н. В.
«____»________2020г

Психолог Закуражнова А. Ю.
«____»________2020г

Учитель Ильющенков А. Д.
«____»________2020г

Учитель Казмина М.Н.

«____»________2020г
Учитель Каразанова Н. В.

«____»________2020г
Учитель Ковалева Н. А.

«____»________2020г
Учитель Козлова И.Е.

«____»________2020г
Учитель Комина А. А.

«____»________2020г
Учитель Красильникова О.В.

«____»________2020г
Учитель Кузьмичева Н. В.

«____»________2020г
Учитель Кунцевич И.Г.

«____»________2020г
Учитель Кучерук Н. А.

«____»________2020г
Учитель Лощева В. А.

«____»________2020г
Учитель Лукина Л.В.

«____»________2020г
Учитель Лыкова О.В.

«____»________2020г
Учитель Матюгина Т.С.

«____»________2020г
Учитель Милацкова О. А.

«____»________2020г
Учитель Морозова И. А.

«____»________2020г
Учитель Новикова Н. С.

«____»________2020г
Учитель Потапова М. А.

«____»________2020г
Учитель Ромашов В. Е.

«____»________2020г
Учитель Сапожникова М. Ю.

«____»________2020г
Учитель Силантьева М. Б.

«____»________2020г
Учитель Сметанина М. А.
Учитель Тараканова Н.Г.

«____»________2020г
Учитель Тимина С. В.

«____»________2020г
Учитель Чалухина Г.А.

«____»________2020г
Учитель Чиркова К. В.

«____»________2020г
Учитель Шестакова Т. Г.

«____»________2020г